ПРОТОКОЛ №1
проведения публичных слушаний на территории Лучёвского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области
Публичные слушания назначены постановлением администрации Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области от 23.10.2012 года  № 78

Председатель – Ю.И.Макаров, глава Лучёвского сельсовета
Секретарь –  Т.В.Бочарова, заместитель главы администрации Лучёвского сельсовета

Тема публичных слушаний: - проект генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области
Дата и время  проведения: 15 ноября 2012года,  18.00 часов местного времени

Место проведения: Тамбовская область, Уваровский район, п. Луч, ул. Школьная, 43.
Место размещения экспозиции: Тамбовская область, Уваровский район, п. Луч, ул. Школьная, 43.

Разработчик проекта: ООО «Национальная градостроительная компания» г. Москва, ул. Строительный проезд, д.2 стр.1
Состав демонстративных материалов- «Проект Генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области»

Том 1 Положение о территориальном планировании;

Том 2 Материалы по обоснованию

Графические материалы

Присутствовали: 279человек
жители Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области,

правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений, расположенных на территории сельсовета,

депутаты Лучёвского сельского Совета народных депутатов,

 сотрудники администрации Лучёвского сельсовета
Вступительное слово главы Лучёвского сельсовета Юрия Ивановича Макарова
Проводимые публичные слушания назначены постановлением администрации сельсовета от 23.10.2012 года  № 78. Постановление администрации Лучёвского сельсовета было опубликовано в газете «Уваровская жизнь» от 31.10.2012 года. Проект генерального плана размещен в федеральной государственной информационной системе, на официальном сайте администрации Уваровского района в разделе Лучёвский сельсовет,  опубликован в спецвыпуске газеты «Уваровская жизнь» от 31.10.2012 года
         Со дня извещения о проведения публичных слушаний и по настоящее время в адрес администрации Лучёвского сельсовета по указанному вопросу предложений не поступало.

Согласно постановлению администрации Лучёвского сельсовета от 23.10.2012 года  № 78 и в соответствии с действующим законодательством установлен срок приёма рекомендаций и  предложений по проекту генерального плана Лучёвского сельсовета  до 30 ноября 2012 года. Рекомендаций  и предложений в установленные сроки не поступало.

         Далее слово предоставлено Юшкову Ю.Н., депутату Лучёвского сельского Совета народных депутатов Уваровского района Тамбовской области.

Выступающий отметил, что проект генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области выполнен на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительного кодекса РФ и иных нормативно-правовых актов Тамбовской области и Уваровского района.

Проект генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского  района Тамбовской области разрабатывается на расчетный период до 2031г., соответствующий расчетному периоду территориального планирования Тамбовской области.

Главная цель работы – создание документа градостроительного планирования территории поселения, соответствующего требованиям современного законодательства, определяющего стратегию развития и условия формирования среды жизнедеятельности, обеспечения комплексного подхода к развитию поселения.

Целью разработки генерального плана муниципального образования «Лучёвский сельсовет» – как документа территориального планирования муниципального образования является определение назначения территорий, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечение учёта интересов граждан и их объединений.

Основной задачей генерального плана является создание благоприятной среды жизни и деятельности людей.

Эта задача включает в себя ряд направлений:

- качественное и количественное развитие жилищного фонда;

- создание качественной социальной сферы обслуживания населения;

- возможность получения квалифицированных услуг в сфере образования и здравоохранения;

- создание условий для отдыха и занятий спортом;

- совершенствование инженерной и транспортной инфраструктур.
        Проект генерального плана состоит из текстового и графического материалов и электронной версии.

Согласно постановлению администрации Лучёвского сельсовета от  23.10.2012 года  № 78  и в соответствии с действующим законодательством установлен срок приема рекомендаций и  предложений по проекту генерального плана Лучёвского сельсовета  до 30 ноября 2012 года. Рекомендаций  и предложений в установленные сроки не поступало.

         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

         Выступила Г.В. Лебезева, которая предложила участникам публичных слушаний одобрить проект и рекомендовать главе сельсовета принять решение  о согласии с проектом генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области  и направлении его в Лучёвский сельский  Совет народных депутатов Уваровского района Тамбовской области.
РЕШИЛИ: Одобрить проект и рекомендовать главе сельсовета принять решение  о согласии с проектом генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области  и направлении его в Лучёвский сельский  Совет народных депутатов Уваровского района Тамбовской области.
Результаты голосования:   единогласно
Председатель
Ю.И.Макаров
Секретарь                                               Т.В.Бочарова
ПРОТОКОЛ №2
проведения публичных слушаний на территории Лучёвского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области

Публичные слушания назначены постановлением администрации Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области от 23.10.2012 года  № 78

Председатель – Ю.И.Макаров, глава Лучёвского сельсовета

Секретарь –  Т.В.Бочарова, заместитель главы администрации Лучёвского сельсовета

Тема публичных слушаний: - проект генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

Дата и время  проведения: 3декабря 2012года,  18.00 часов местного времени

Место проведения: Тамбовская область, Уваровский район, с.Энгуразово, ул. Школьная, 38
Место размещения экспозиции: Тамбовская область, Уваровский район, с. Энгуразово, ул. Школьная, 38.

Разработчик проекта: ООО «Национальная градостроительная компания» г. Москва, ул. Строительный проезд, д.2 стр.1
Состав демонстративных материалов- « Проект Генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области»

Том 1 Положение о территориальном планировании;

Том 2 Материалы по обоснованию

Графические материалы

Присутствовали: 250 человек

жители Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области,

правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений, расположенных на территории сельсовета,

депутаты Лучёвского сельского Совета народных депутатов,

 сотрудники администрации Лучёвского сельсовета

Вступительное слово главы Лучёвского сельсовета Юрия Ивановича Макарова

Проводимые публичные слушания назначены постановлением администрации сельсовета от 23.10.2012 года  № 78. Постановление администрации Лучёвского сельсовета было опубликовано в газете «Уваровская жизнь» от 31.10.2012 года. Проект генерального плана размещен в федеральной государственной информационной системе, на официальном сайте администрации Уваровского района в разделе Лучёвский сельсовет,  опубликован в спецвыпуске газеты «Уваровская жизнь» от  31.10.2012 года.
         Со дня извещения о проведения публичных слушаний и по настоящее время в адрес администрации Лучёвского сельсовета по указанному вопросу предложений не поступало.

Согласно постановлению администрации Лучёвского сельсовета от 23.10.2012 года  № 78 и в соответствии с действующим законодательством установлен срок приёма рекомендаций и  предложений по проекту генерального плана Лучёвского сельсовета  до 30 ноября 2012 года. Рекомендаций  и предложений в установленные сроки не поступало.

         Далее слово предоставлено Халекову У.Б., депутату Лучёвского сельского Совета народных депутатов Уваровского района Тамбовской области.

Выступающий отметил, что проект генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области выполнен на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительного кодекса РФ и иных нормативно-правовых актов Тамбовской области и Уваровского района.

Проект генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского  района Тамбовской области разрабатывается на расчетный период до 2031г., соответствующий расчетному периоду территориального планирования Тамбовской области.

Главная цель работы – создание документа градостроительного планирования территории поселения, соответствующего требованиям современного законодательства, определяющего стратегию развития и условия формирования среды жизнедеятельности, обеспечения комплексного подхода к развитию поселения.

Целью разработки генерального плана муниципального образования «Лучёвский сельсовет» – как документа территориального планирования муниципального образования является определение назначения территорий, исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечение учёта интересов граждан и их объединений.

Основной задачей генерального плана является создание благоприятной среды жизни и деятельности людей.

Эта задача включает в себя ряд направлений:

- качественное и количественное развитие жилищного фонда;

- создание качественной социальной сферы обслуживания населения;

- возможность получения квалифицированных услуг в сфере образования и здравоохранения;

- создание условий для отдыха и занятий спортом;

- совершенствование инженерной и транспортной инфраструктур.
        Проект генерального плана состоит из текстового и графического материалов и электронной версии.

Согласно постановлению администрации Лучёвского сельсовета от  23.10.2012 года  № 78  и в соответствии с действующим законодательством установлен срок приема рекомендаций и  предложений по проекту генерального плана Лучёвского сельсовета  до 30 ноября 2012 года. Рекомендаций  и предложений в установленные сроки не поступало.

         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.

         Выступила А.А.Халекова, которая предложила участникам публичных слушаний одобрить проект и рекомендовать главе сельсовета принять решение  о согласии с проектом генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области  и направлении его в Лучёвский сельский  Совет народных депутатов Уваровского района Тамбовской области.
РЕШИЛИ: Одобрить проект и рекомендовать главе сельсовета принять решение  о согласии с проектом генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области  и направлении его в Лучёвский сельский  Совет народных депутатов Уваровского района Тамбовской области.

Результаты голосования:   единогласно
Председатель
Ю.И.Макаров

Секретарь                                               Т.В.Бочарова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана
Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

       1. Основания проведения публичных слушаний.

Публичные слушания по проекту Генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области проведены в соответствии со статьей 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, постановлением Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области №94 от 24.10.2011г.«О разработке Генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области», решением Лучёвского сельского Совета народных депутатов №199 от 13.03.2012г. «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в  Лучёвском  сельсовете Уваровского района Тамбовской области».
      2. Общие сведения о проекте, представленном на публичных слушаниях.

 Территория разработки: Лучёвский сельсовет Уваровского района Тамбовской области
Заказчик: Администрация Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области
Разработчик: ООО «Национальная градостроительная компания».

      3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний:

постановление администрации сельсовета от 23.10.2012 года  № 78     было опубликовано в газете «Уваровская жизнь» от 31.10.2012 года. Проект генерального плана размещен в федеральной государственной информационной системе, на официальном сайте администрации Уваровского района в разделе Лучёвский сельсовет,  опубликован в спецвыпуске газеты «Уваровская жизнь» от 31.10.2012 года
      4. Участники публичных слушаний:

жители Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области,

правообладатели земельных участков, объектов капитального строительства, жилых и нежилых помещений, расположенных на территории сельсовета,  депутаты Лучёвского сельского Совета народных депутатов, сотрудники администрации сельсовета
       5. Сведения о проведении экспозиции материалов проекта генерального плана.

Экспозиция демонстрационных материалов проекта генерального плана размещалась с 05   ноября 2012 г. по 03 декабря  2012 г. во всех населенных пунктах, входящих в состав сельсовета
Посёлок Луч - здание КДЦ
село Энгуразово – здание школы;

В период проведения экспозиции были выставлены демонстрационные материалы проекта Генерального плана.

       6. Сведения о проведении публичных слушаний.

Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, утвержденным постановлением администрации сельсовета от 23.10.2012 года  № 78 «О проведении  публичных слушаний по проекту генерального плана  Лучёвского  сельсовета  Уваровского  района Тамбовской области».

Сроки проведения публичных слушаний: с 15.11.2012г. по 03.12.2012г..
Место проведения и время собраний граждан:
 Посёлок Луч - 15 ноября 2012г.  в  18.00 часов местного времени.

Место проведения публичных слушаний: Тамбовская область, Уваровский район, п. Луч, ул. Школьная, 43.

Село Энгуразово - 3декабря 2012г. в 18.00 часов местного времени.

Место проведения публичных слушаний: Тамбовская область, Уваровский район, с. Энгуразово, ул. Школьная, 38.

Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях: 529 человек
С подробной информацией по проекту выступил глава сельсовета  Макаров Ю.И., оценив проект генерального плана, как важнейший документ, без которого невозможно дальнейшее развитие сельсовета и обозначив основные проблемы и перспективы развития сельсовета.

В целом, все участники публичных слушаний единодушно отмечали важность рассматриваемого документа и его безусловную необходимость для развития сельсовета, и ходатайствовали об утверждении проекта генерального плана. Существенных замечаний, послуживших бы основанием для отказа в согласовании проекта генерального плана не поступало.

7. Замечания и предложения по проекту Генерального плана принимались:

подачи письменных заявлений в администрацию Лучёвского сельсовета по адресу: Тамбовская область, Уваровский район, п. Луч, ул. Школьная, 8.

Понедельник – пятница  с 8.00 часов до 17.00 часов.

8. Сведения о протоколах публичных слушаний по проекту генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области:

Протокол публичных слушаний № 1 от  15.11.2012г.
Протокол публичных слушаний № 2 от  03.12.2012г.
Всего поступило замечаний и предложений участников публичных слушаний по проекту генерального плана:  замечаний и предложений не поступало
9 . Выводы и рекомендации:

Процедура проведения публичных слушаний по проекту Генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Тамбовской области и нормативным актам Уваровского района и Лучёвского сельсовета, в связи, с чем публичные слушания по проекту Генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области считать состоявшимися.

Учитывая, что в целом проект Генерального плана Лучёвского сельсовета Уваровского района Тамбовской области, получил положительную оценку, рекомендуется направить проект Генерального плана на рассмотрение Лучёвского сельского Совета народных депутатов.

Опубликовать настоящее заключение в порядке, установленном для официального опубликования правовых актов и разместить на официальном сайте в сети ”Интернет”.

Председатель комиссии по публичным слушаниям                           Ю.И.Макаров
Секретарь публичных слушаний                                                          Т.В.Бочарова